
 
   

 
 

Asociace nestátních neziskových  organizací v České republice z. s. 
Senovážné náměstí 977/24 Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 

IČO: 71284109 
https://annocr.cz/ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Setkání s oceněnými osobnostmi neziskového sektoru  

za rok 2024 ve Zlínském kraji 
 

 
Asociace nestátních neziskových organizací ČR je realizátorem projektu „Rozvoj aktivit ANNO 
ČR v r. 2025“, jehož cílem je i prohloubení spolupráce s členskými organizacemi formou 
společných aktivit v jednotlivých regionech.  Jednou z těchto aktivit bylo i slavnostní setkání 
při příležitosti oceňování výjimečných osobností z neziskového prostředí napříč celým Zlínským 
krajem, které proběhlo ve čtvrtek 22. května 2025 od 15 hodin v obřadní síni Magistrátu města 
Zlín. 
Více než padesát hostů se zúčastnilo předání ocenění již 12. ročníku ankety „Osobnost 
neziskového sektoru Zlínského kraje za rok 2024“. Záštitu tradičně poskytli představitelé 
Zlínského kraje, hejtman ing. Radim Holiš a Statutárního města Zlín, primátor Ing. Jiří Korec. 
Osobně se předání účastnili: za Zlínský kraj: Mgr. Pavlína Nováková (pověřena zastupováním 
pana hejtmana), za SMZ primátor ing.  Jiří Korec, Vojtěch Volf, náměstek primátora, 
Mgr. Radana Dundálková, vedoucí sociálního odboru, za ANNO ČR Jaromír Hron, za ANNO ZK 
Ing. Dan Žárský.  
Bylo oceněno 10 osobností z celého spektra neziskového sektoru.  Z navržených osobností bylo  
hlasováním výboru ANNO ZK a pracovníky ZK a MMZ působící v oblasti sociální a neziskové, 
vybrány tyto osobnosti (uvedeni dle abecedního pořadí): Dagmar Běhulová (Samari z. s., Zlín), 
Jitka Buriánová (T. J. Sokol Všetuly), Vlasta Čablová (ČSZ z. s. Holešov), Josef Hájek (Kulturní 
spolek Big band Holešov z.s.), Mgr. Veronika Hofrová (STROP z. ú., Zlín),  Mgr. Miriam Hurtová 
(Na cestě z. s., Vsetín), Mgr. Andrea Klofáčová (Akropolis z. s. Stará Tenice, Uherské Hradiště), 
Alena Merhautová (STP v ČR, z. s. místní organizace Zlín), Anna Novotná (Vertebro z.s.Zlín), 
Andrea Roth Vrbková (Domek, z. s. Zlín). 
V letošním ročníku bylo oceněno hodně starších osobností. Při přebírání ocenění byli tak dojati, 
že neskrývali slzy a třásl se jim hlas. 
O hudební předěly se postarali žáci Základní umělecké školy Harmonie Zlín. Ředitelka školy paní 
Alena Frýdlová opět vyšla vstříc naší žádosti o hudební vystoupení žáků školy. Ochotní vyučující 
- učitelka Jana Butková, učitel Aleš Pavlorek přivedli na pódium nadané žáky a všichni přítomní 
byli nadšeni předvedením skladeb a neskrývali radost nad mladými lidmi, věnujícími se hudbě.  
ANNO ZK oceňováním osobností z neziskových oblastí jde příkladem Asociacím neziskových 
organizací v ostatních krajích České republiky. Vítězové krajských anket jsou nominováni 
do celonárodního kola ankety „Osobnost neziskového sektoru ČR“. Za ANNO ZK jsou 
nominovány vždy  tak kvalitní osobnosti, že pravidelně získávají i ocenění i v celostátní anketě. 

 
Kontakt:  
Jaromír Hron 
Předseda Asociace nestátních neziskových organizací v České republice z. s. (ANNO ČR) 
Telefon: 608 252 423 
Email: info@annocr.cz 

https://annocr.cz/

